GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN **PODER LEGISLATIVO**



ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN ORDINARIA CONVOCADA PARA EL VIERNES 13 DE OCTUBRE DEL AÑO 2017. 11:00 HORAS.

EL ORDEN DEL DÍA SERÁ EL SIGUIENTE:

- I.- LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA.
- II.- LECTURA DE LA SÍNTESIS DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA DIEZ DE OCTUBRE DEL AÑO 2017, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO.

III. - ASUNTOS EN CARTERA:

- A. OFICIO NÚMERO 171 DE LA HONORABLE LEGISLATURA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
- B. OFICIO DE LA HONORABLE LEGISLATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA.
- C. OFICIO NÚMERO 002/2017 SUSCRITO POR EL LICENCIADO CÉSAR ALEJANDRO GÓNGORA MÉNDEZ, SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE YUCATÁN, CON EL QUE INFORMA QUE EL ABOGADO FERNANDO JAVIER BOLIO VALES FUE DESIGNADO COMO MAGISTRADO PRESIDENTE, PARA EL PERÍODO QUE INICIA EL 6 DE OCTUBRE DE 2017 Y CONCLUYE EL 5 DE OCTUBRE DE 2018.
- **D.** DICTAMEN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE PUNTOS CONSTITUCIONALES Y GOBERNACIÓN, QUE MODIFICA LA LEY DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE YUCATÁN.
- E. PROPUESTA DE ACUERDO, SUSCRITA POR LOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN POLÍTICA, RELATIVA A LA DESIGNACIÓN DEL TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO DE LA COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE YUCATÁN (CODHEY).
- F. PROPUESTA DE ACUERDO, SUSCRITA POR LOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN POLÍTICA, RELATIVA A LA DESIGNACIÓN DEL TITULAR

GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN **PODER LEGISLATIVO**



- DEL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO DEL INSTITUTO ESTATAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES (INAIP).
- G. DICTAMEN DE ACUERDO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE VIGILANCIA DE LA CUENTA PÚBLICA Y TRANSPARENCIA, CON EL QUE EMITE LA TERNA DE CANDIDATOS QUE RESULTARON IDÓNEOS PARA OCUPAR EL CARGO DE TITULAR DE LA UNIDAD DE VIGILANCIA Y EVALUACIÓN DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE YUCATÁN (ASEY) Y EN SU CASO, DESIGNACIÓN DEL TITULAR DE DICHA UNIDAD.
- H. SOLICITUD DE RATIFICACIÓN DEL C. MIGUEL ANTONIO FERNÁNDEZ VARGAS, COMO TITULAR DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL, ÓRGANO RESPONSABLE DEL CONTROL INTERNO DEL PODER EJECUTIVO, SIGNADA POR EL LICENCIADO ROLANDO RODRIGO ZAPATA BELLO, Y EL CIUDADANO ROBERTO ANTONIO RODRÍGUEZ ASAF, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL Y SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO, AMBOS DEL ESTADO DE YUCATÁN, RESPECTIVAMENTE.

IV.- ASUNTOS GENERALES.

V.- CONVOCATORIA PARA LA PRÓXIMA SESIÓN QUE DEBERÁ CELEBRAR ESTE CONGRESO, Y

VI. - CLAUSURA DE LA SESIÓN.